



شركة أعمال ش.م.ق.

البيانات المالية المرحلية المختصرة

الموحدة غير المدققة

30 سبتمبر ٢٠١٣

# شركة أعمال (ش.م.ق)

## بيان المركز المالي المختصر الموحد في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٣

31 ديسمبر ٢٠١٢ (مدققة) (معدلة) ريال قطري	٣٠ سبتمبر ٢٠١٣ (غير مدققة) ريال قطري	
		<b>الموجودات</b>
		<b>الموجودات المتداولة</b>
367,881,291	401,352,138	نقد وأرصدة لدى البنوك
482,281,775	665,737,824	ذمم مدينة ومصاريف مدفوعة مقدماً
171,525,363	182,127,181	مبالغ مستحقة من أطراف ذات علاقة
401,902,873	360,705,241	مخزون
<u>1,423,591,302</u>	<u>1,609,922,384</u>	
		<b>الموجودات غير المتداولة</b>
18,963	24,771	استثمارات متاحة للبيع
126,669,991	125,749,847	استثمار في شركات زميلة
6,113,347,018	6,196,795,369	عقارات استثمارية
449,527,258	502,656,616	عقارات وآلات ومعدات
<u>6,689,563,230</u>	<u>6,825,226,603</u>	
8,113,154,532	8,435,148,987	<b>إجمالي الموجودات</b>
		<b>المطلوبات وحقوق المساهمين</b>
		<b>المطلوبات المتداولة</b>
379,119,069	404,921,283	ذمم دائنة ومبالغ مستحقة الدفع
49,737,757	45,202,830	مبالغ مستحقة لأطراف ذات علاقة
825,568,489	943,434,345	قروض وسلف تحمل فوائد
2,885,090	4,116,982	سحب على المكشوف من البنوك
<u>1,257,310,405</u>	<u>1,397,675,440</u>	
		<b>المطلوبات غير المتداولة</b>
239,276,807	181,412,706	قروض وسلف تحمل فوائد
18,111,763	20,326,110	مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
<u>257,388,570</u>	<u>201,738,816</u>	
1,514,698,975	1,599,414,256	<b>إجمالي المطلوبات</b>
		<b>حقوق المساهمين</b>
5,445,000,000	6,000,000,000	رأس المال
327,445,101	327,445,101	الاحتياطي القانوني
(2,075,865)	(2,075,865)	اسهم خزينة
(416)	3,911	التغير المتراكم في القيمة العادلة
638,248,275	323,573,311	أرباح مدورة
<u>6,408,617,095</u>	<u>6,648,946,458</u>	
189,838,462	186,788,273	<b>حقوق المساهمين بالشركة الأم</b>
6,598,455,557	6,835,734,731	حصص غير مسيطرة
<u>8,113,154,532</u>	<u>8,435,148,987</u>	<b>إجمالي حقوق المساهمين</b>
		<b>إجمالي المطلوبات وحقوق المساهمين</b>

محمد الرمحي  
رئيس الشؤون المالية

طارق محمود السيد  
العضو المنتدب

الشيخ/ فيصل بن قاسم آل ثاني  
رئيس مجلس الإدارة

## شركة أعمال (ش.م.ق)

### بيان الربح أو الخسارة المختصر الموحد

للتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٣

للتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر		
٢٠١٢	٢٠١٣	
(غير مدققة) (معدلة) ريال قطري	(غير مدققة) ريال قطري	
1,562,824,926	1,525,747,531	الإيرادات
(1,254,287,596)	(1,222,749,724)	التكاليف المباشرة
<b>308,537,330</b>	<b>302,997,807</b>	<b>الربح الإجمالي</b>
12,790,062	8,695,085	إيرادات أخرى
(15,850,768)	(12,764,274)	مصاريف تسويق وترويج
(89,931,589)	(82,954,361)	مصاريف عمومية وإدارية
(7,029,447)	(6,967,208)	الاستهلاك
(44,451,589)	(33,696,521)	تكاليف التمويل
12,196,665	11,142,841	حصة من ربح شركات زميلة
١٧٦,٢٦٠,٦٦٤	١٨٦,٤٥٣,٣٦٩	الربح قبل أرباح القيمة العادلة للعقارات الاستثمارية
45,245,000	50,750,000	صافي أرباح القيمة العادلة للعقارات الاستثمارية
<b>221,505,664</b>	<b>237,203,369</b>	<b>الربح للفترة</b>
		<b>الربح المنسوب إلى:</b>
199,543,526	240,325,036	المساهمين بالشركة الأم
21,962,138	(3,121,667)	حصص غير مسيطرة
<b>221,505,664</b>	<b>237,203,369</b>	
<b>0.33</b>	<b>0.40</b>	<b>العائد الأساسي والمخفف للسهم (ريال قطري)</b>
		<b>(العائد للمساهمين بالشركة الأم)</b>

## شركة أعمال (ش.م.ق)

### بيان الدخل الشامل المختصر الموحد

للتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٣

للتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر	
٢٠١٢	٢٠١٣
(غير مدققة) (معدلة)	(غير مدققة)
ريال قطري	ريال قطري
221,505,664	237,203,369
	الربح للفترة
	الدخل الشامل الآخر
140,857	5,808
	ربح غير محقق من الاستثمارات المتاحة للبيع
<u>221,646,521</u>	<u>237,209,177</u>
	إجمالي الدخل الشامل للفترة
	إجمالي الدخل الشامل المنسوب إلى:
199,540,556	240,329,366
	المساهمين في الشركة الأم
22,105,965	(3,120,189)
	حصص غير مسيطرة
<u>221,646,521</u>	<u>237,209,177</u>